
 

 

 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano - Cusio – Ossola 
c.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588 

E.-mail protocollo@comune.arizzano.vb.it – P.e.c. arizzano@pec.it 

 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 40     del      28-11-2025 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEGLI IMMOBILI 

COMUNALI. 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto del mese di novembre, alle ore 
18:30, nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato e recapitato in tempo utile 
di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione Straordinaria di Seconda 
convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
CALDERONI Enrico Sindaco Presente 
RAMONI Umberto Consigliere Presente 
PELOSI Rosanna Consigliere Presente 
FIGHETTI Alberto Consigliere Assente 
CANTALUPI Simone Consigliere Presente 
CALLONI Egidio Consigliere Presente 
CERUTTI Diego Consigliere Presente 
GIARDINI Valentina Consigliere Presente 
PIAZZONI Nicolò Consigliere Assente 
MININI Angelo Consigliere Presente 
MARTINELLI Anna Palma Consigliere Presente 

Presenti    9 Assenti    2 
 
Assume la presidenza il Sindaco Arch. CALDERONI Enrico. 
 
Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Dott. Andrea Manini. 
 
Previe le formalità di legge e constatata la regolarità della seduta, il CONSIGLIO 
COMUNALE passa alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it


 

 

Comune di Arizzano 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n. 40 del 28-11-2025 

 

Entra il consigliere Cantalupi Simone 
 
PREMESSO CHE:  
- Il Comune di Arizzano è proprietario di un complesso di beni immobili regolarmente 

inventariati;  
- L’Amministrazione intende disciplinare la concessione in uso degli stessi, al fine di 

garantire dei servizi ai cittadini e, nello stesso tempo, tutelare e salvaguardare gli stessi 
beni;  

  
ATTESO di dovere procedere alla regolamentazione della gestione del patrimonio 
immobiliare dell’ente;  
 
VISTO l’art. 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:  
«Art. 7 - Regolamenti.  
1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia 
adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare per 
l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipa-zione, 
per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni.  
 
ACQUISITO 

 il parere di regolarità tecnica espresso, dal responsabile del servizio competente ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 il parere di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio economico e 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI 

 Lo Statuto del Comune; 
 Il D.Lgs. 267/2000; 

 
A seguito di votazione palese per alzata di mano, con il seguente esito: 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

9 0 9 9 0 

 
  

D E L I B E R A 
  
Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate per farne 
parte integrante, formale e sostanziale, come segue: 
 
1. DI APPROVARE il nuovo regolamento per l’utilizzo degli immobili comunali allegato 

alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.  
 
 
  



 

 

Comune di Arizzano 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n. 40 del 28-11-2025 

 

  



 

 

Comune di Arizzano 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n. 40 del 28-11-2025 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Arch. Enrico CALDERONI  

 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
 Umberto RAMONI  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Andrea Manini 

 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


